
 

 
UOC Inclusione, Partecipazione e Residenze Universitarie 
il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Sara Zuanon 
il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani 

1 

 
 
DECRETO  
 

Oggetto: emanazione bando di concorso per l’assegnazione di n. 3 premi di laurea finanziati dalla 

“Fondazione Nulli” destinati a studenti DSA che abbiano conseguito una laurea triennale (D.M. 

270/04) o (D.M.509/99) presso l’Università degli Studi di Brescia nell’A.A. 22/23 (Edizione 2024) 

 

IL RETTORE 

PREMESSO CHE:  

- è pervenuta all’UOC Inclusione, Partecipazione e Residenze Universitarie la lettera di intenti del 

10 aprile 2024, ns. Prot. n. 106403 con la quale il Presidente della “Fondazione Nulli”, Dott. Giulio 

Nulli, manifesta l’intenzione di stanziare la somma di € 5.000,00 per l’edizione del 2024 dei Premi 

di Laurea in memoria di “Vigo Nulli”; 

 

RICHIAMATO: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale del 6 febbraio 2024, 
n. 107; 
- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con Decreto 

Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 

- la Disposizione del Direttore Generale del 12 aprile 2024, Rep. n. 210, Prot. n. 108098 di 

accettazione del contributo da parte della “Fondazione Nulli” per l’istituzione di n. 3 Premi di Laurea 

in memoria di “Vigo Nulli; 

 

CONSIDERATO: 

- il parere del Prof. Alberto Arenghi, Delegato del Rettore per disabilità e DSA, ricevuto per le vie 

brevi in data 18 luglio 2024, con i quali esprime il suo apprezzamento per la lodevole iniziativa 

di voler premiare studenti con disabilità meritevoli; 

 

 

 

 

 



 

 
UOC Inclusione, Partecipazione e Residenze Universitarie 
il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Sara Zuanon 
il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani 

2 

 

ACCERTATO:  

- che i premi verranno erogati direttamente dalla Fondazione Nulli ai vincitori; 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 

1. DI APPROVARE l’emanazione del bando di concorso per l’assegnazione di n. 3 premi di 

laurea finanziati dalla “Fondazione Nulli” in memoria di “Vigo Nulli” destinati a studenti 

con Disturbi Specifici dell’Apprendimenti (DSA) che abbiano conseguito una laurea 

triennale (D.M. 270/04) o (D.M.509/99) presso l’Università degli Studi di Brescia nell’A.A. 

22/23 (Edizione 2024). L’importo complessivo dei premi è pari ad € 5.000,00 

omnicomprensivi, così suddivisi: 

- € 2.500,00 al primo classificato 

- € 1.500,00 al secondo classificato 

- € 1.000,00 al terzo classificato 

 

Brescia, data del protocollo 

 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2024-09-13T09:57:37+0200
	IT
	Francesco Castelli




